
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

Responsabile del procedimento: AB  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

VISTE  le O.M. n. 446/1997 e n. 55/1998; 

VISTO  l’art. 73 del D.L. n. 112 del 25.06.2008 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti per lo 

sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza 

pubblica e la perequazione Tributaria”; 

RICHIAMATA la propria nota prot. 811 del 7 febbraio 2023 avente ad oggetto “Anno scolastico 2023-
2024. Istanze di part-time del personale docente, educativo ed ATA a tempo 
indeterminato.” 

VISTE  le istanze di rientro al tempo pieno, di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 
a tempo parziale, di modifica dell’orario e/o della tipologia dell’attuale rapporto di lavoro a 

tempo parziale presentate dagli aventi titolo entro il termine perentorio del 15 marzo 2023 
e pervenute allo scrivente entro il 31 marzo 2023; 

CONSIDERATI i contratti di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
attualmente in vigore; 

VISTA  la consistenza organica di diritto del personale della scuola per l’a.s. 2023-2024 per l’Ambito 
di Pordenone, suddivisa per ruolo, tipologia di posto, classe di concorso e profilo; 

DISPONE 

1. Sono pubblicati i contingenti di posti da destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro a tempo 

pieno fissati sulla base della consistenza organica di diritto, suddivisi per ruolo, tipologia di posto, 

classe di concorso e profilo, ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. 22 luglio 1997 n. 446. 

2. È superflua la pubblicazione delle graduatorie ex art. 6 comma 1 dell’O.M. n. 446/1997 ed ex art. 

3 comma 2 dell’O.M. n. 55/1998 considerato che il numero dei richiedenti per ciascun ruolo risulta 

essere pari o inferiore al numero di posti disponibili. 

3. Per le classi di concorso per la quale si è verificata la saturazione del contingente provinciale, ed in 

particolare per la classe di concorso A010 - DISCIPLINE GRAFICO-PUBBLICITARIE, le istanze di 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale presentate per l’a.s. 2023-

2024 non sono accoglibili. 

 

 

 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 

 

 

 

 

Allegati: n. 1 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2023-06-15T11:50:20+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2023-06-15T14:56:01+0200
	protocollo




